JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPALDEL  S|GCMA
RamaJudicial DEPARTAMENTO ARCHIPIELAGO DE SAN
Consejo Superior de la Judicatura ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA

Reptiblica de Colombia

San Andrés Islas, Cinco (05) de Noviembre de Dos Mil Veintiuno (2021)

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA

Referencia

Radicado 88001-4003-003-2017-00138
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA

Demandante

Demandada JACK ANTONIO PUSEY

Auto de Sustanciacién 0376-21

No.

Visto el informe de secretaria que antecede, y verificado lo que en él se expone,
sobre el particular, advierte el Despacho, que, dentro del presente, se vencié el
término del traslado de la liquidacidén del crédito dado a la parte ejecutada, vy el
mismo no fue objetado.

Por lo anterior, y de conformidad con el Art. 26 del acuerdo No. 10402 del 29 de
octubre de 2015, este despacho solicitd apoyo técnico del contador quien ocupa
el cargo de Profesional Universitario Grado 12, y por lo que indica en su reporte,
se observa que se obtienen resultados diferentes a los consignados en dicho
escrito.

Por lo anteriormente expuesto, de oficio se modificara la liquidacion del crédito
presentada.

Conforme lo anterior, el Despacho
RESUELVE:

1. Modificar la liquidacidn del crédito en los siguientes términos:

LIQUIDACION DE CREDITO ADICIONAL

Demandante: Banco Agrario

Demandado: Jack Pussey

Calculo de los intereses corrientes emitido la superintendencia financiera

FECHA INICIAL | 10 de junio de 2017

FECHA FINAL 7 de julio 2017 CAPITAL 7.969.174
TASA

DESDE HASTA DIAS | E.A. INTERESES SALDO INTERESES

10-jun-17 7-jul-17 28 21,98% 122.394,43 122.394,43
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LIQUIDACION DE CREDITO ADICIONAL

Demandante:

Banco Agrario

Demandado:

Jack Pussey

Célculo de los intereses moratorios utilizando las tasas maximas legales permitidas por las
superintendencia financiera

FECHA INICIAL | 8 de julio de 2017
FECHA FINAL | 31 de enero de 2021 CAPITAL 7.969.174
TASA
DESDE HASTA DIAS | E.A. INTERESES SALDO INTERESES
8-jul-17 30-sep-17 85 32,97% 546.767,25 546.767,25
1-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 188.698,45 735.465,70
1-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 181.091,16 916.556,86
1-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 185.694,35 1.102.251,21
1-ene-18 31-ene-18 31 31,04% 185.060,39 1.287.311,60
1-feb-18 28-feb-18 28 31,52% 169.247,54 1.456.559,14
1-mar-18 31-mar-18 31 31,02% 184.981,10 1.641.540,24
1-abr-18 30-abr-18 30 30,72% 177.412,42 1.818.952,66
1-may-18 31-may-18 31 30,66% 183.075,82 2.002.028,48
1-jun-18 30-jun-18 30 30,42% 175.874,12 2.177.902,60
1-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 179.836,43 2.357.739,03
1-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 179.091,01 2.536.830,04
1-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 172.272,08 2.709.102,12
1-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 176.636,56 2.885.738,68
1-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 169.791,79 3.055.530,47
1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 174.763,69 3.230.294,16
1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 172.832,46 3.403.126,62
1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 159.854,49 3.562.981,11
1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 174.549,35 3.737.530,46
1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 168.444,77 3.905.975,23
1-may-19 31-may-19 31 29,01% 174.281,35 4.080.256,57
1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 168.289,18 4.248.545,75
1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 173.798,69 4.422.344,45
1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 174.120,50 4.596.464,94
1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 168.444,77 4.764.909,71
1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 172.348,88 4.937.258,59
1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 166.211,52 5.103.470,10
1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 170.842,43 5.274.312,53
1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 169.710,61 5.444.023,15
1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 160.816,64 5.604.839,78
1-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 171.165,49 5.776.005,28
1-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 163.553,87 5.939.559,15
1-may-20 31-may-20 31 27,29% 165.003,52 6.104.562,67
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1-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 159.050,27 6.263.612,94
1-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 164.406,27 6.428.019,21
1-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 165.817,18 6.593.836,40
1-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 160.886,50 6.754.722,89
1-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 164.188,97 6.918.911,87
1-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 156.840,67 7.075.752,54
1-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 159.009,69 7.234.762,23
1-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 157.859,98 7.392.622,22
CAPITAL 7.969.174,00
INTERESES CORRIENTES 122.394,43
INTERESES MORATORIOS 7.392.622,22
TOTAL 15.484.190,64
LIQUIDACION DE CREDITO ADICIONAL
Demandante: | Banco Agrario

Demandado:

Jack Pussey

Calculo de los intereses moratorios utilizando las tasas maximas legales permitidas por la
superintendencia financiera

FECHA
INICIAL 1_de julio de 1997
30 de septiembre
FECHA FINAL 2016 CAPITAL 648.496
TASA

DESDE HASTA DIAS |E.A. INTERESES SALDO INTERESES
-iul- - - 9

22-jul-16 30-sep-16 71 | 3291% 13599510 35.995,10
ey i 0

1-oct-16 31-dic-16 92 | 3%99% | 4531076 84.305,86
) ~ _ _ 0

1-ene-17 31-mar-17 90 33,51% 47.899 42 132.205,29
- - _. - 9

1-abr-17 30-jun-17 91 33,50% 48.431,52 180.636,81
-iul- - - 9

1-jul-17 30-sep-17 92 32,97% 48.290,95 228.927,76
ey oy 0

1-0ct-17 31-oct-17 31 31,73% 15.355,44 244.283,20
_ _ N _ 0,

1-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 14.736,39 259.019,60
-dic- -dic- 9

1-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 15.110,98 274.130,58
) ~ _ _ 0

1-ene-18 31-ene-18 31 | 31O 115 550,39 289.189,97
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1-feb-18 28-feb-18 28 | 3152% 1137761 302.962,58
1-mar-18 S1tmar18 131 | 31,00%]15.052,94 318.015,53
1-abr-18 30-8br18 130 | 30,72%|14.437,03 332.452,56
1-may-18 31-may-18 130 | 30,66%] 14.897,90 347.350,46
1jun-18 30-jun-18 30 30,42% | 14.311,85 361.662,31
1ul-18 31-jul-18 31 | 30,05%|14.634,29 376.296,60
1-ago-18 3180018 131 | 2991%|14.573,63 390.870,23
1-sep-18 30-sep-18 30 | 29,72%|14.018,74 404.888,97
1-o0t-18 31-oct-18 31 | 29,45% |14.373,90 419.262,87
1-nov-18 30nov-18 T30 | 29,24% |13.816,90 433.079,77
1-dic-18 31-dic-18 31 | 29,10%|14.221,49 447.301,27
1-ene-19 S1ene-19 131 | 28,74%|14.064,34 461.365,60
1-feb-19 28-feb-19 28 | 29,55%13.008,25 474.373,85
1-mar-19 31mart9 131 | 29,06% | 14.204,05 488.577,90
1-abr-19 308619 130 | 28,98% |13.707,29 502.285,19
1-may-19 3-may-19 130 | 20,01%]14.182,24 516.467,43
14jun-19 309un9 T30 | 28,95% | 13.694,63 530.162,06
1-jul-19 31-jul-19 31 | 28,92%|14.142,97 544.305,03
1-ago-19 3180019 131 | 28,98% |14.169,15 558.474,18
1-sep-19 30-sep19 139 | 28,98% |13.707,20 572.181,47
1-00t-19 31-oct-19 31 | 28,65%|14.024,99 586.206,45
1-nov-19 30nov-19 135 | 28,55% |13.525,56 599.732,01
1-dic-19 31-dic-19 31 | 28,37%]13.902,40 613.634,41
1-ene-20 1-ene-20 131 | 28,16% 13.810,30 627.444,70
1-feb-20 291b20 159 | 28,59% |13.086,54 640.531,25
1-mar-20 31mar20 131 | 2843%|13.928,69 654.459,94
1-abr-20 30-abr-20 130 | 28,04% | 13.309,29 667.769,22
1-may-20 $1-may-20 15 | 57009 13.427,25 681.196,48
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1-jun-20 30-un-20 30 | 27,18%12.942,81 694.139,28
1-jul-20 31-jul-20 31 | 27,18%|13.378,65 707.517,93
1-ago-20 319020 131 | 5744%|13.493,47 721.011,40
1-sep-20 30-sep-20 130 | 27,53% 13.092,23 734.103,63
1-0ct-20 31-0ct-20 31 | 27,14%13.360,97 747.464,60
1-nov-20 30nov20 135 | 26,76% | 12.763,00 760.227,60
1-dic-20 31-dic-20 31 | 26,19%|12.939,50 773.167,10
1-ene-21 tene-2l 131 | 25.98% 12.845,94 786.013,04
CAPITAL 648.496,00
INTERESES MORATORIOS | 786.013,04
TOTAL 1.434.509,04
CUADRO RESUMEN
PAGARE | CAPITAL INT. CORRIENTES [ INT. MORATORIOS | TOTAL
3819|7.969.174 | 122.394,43 7.392.622 15.484.190,64
3478 | 648.496,00 786.013,04 1.434.509,04
TOTAL 8.617.670 122.394 8.178.635 16.918.699,69
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE
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